
ご家族様へ 

社会福祉法人 千木福祉会 

特別養護老人ホーム千木園 

                             施設長 山森 英雄 

面会方法の一部変更のお知らせ 

紅葉の折、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当施設の運営にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在面会については、窓越し面会を実施させていただいておりましたが、2 類から 5

類への変更や、社会情勢を鑑み、2023 年 11 月 15 日より面会方法について、一部変更させ

ていただくことになりました。 

ご家族様には下記内容をご確認いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

面会時間：従来通り平日の月・金曜日 15:00～16:00（各 3 組） 

面会の受付：従来通り予約制 

面会場所：従来通りデイサービス 

面会方法：窓越しの面会を中止し、テーブルをはさみ、斜め対面方式にて実施 

面会時間：10 分程度（タイマーをセットし対応） 

 

面会時の注意事項について 

＊自宅で体温を測り発熱（37℃以上）がないことを確認してください。 

 ⇒来院時にも体温を測定していただき 37℃以上の場合は面会中止となります。 

＊面会時は一人ひとりが健康チェック表の記載をお願いいたします。 

＊面会時は必ず不織布マスクを着用してください（布製は禁止します） 

＊入口などでのアルコールによる手指消毒の実施をお願いいたします。 

＊面会人数は 3 人までとさせていただきます。 

なお、中学生以下の面会はご遠慮ください。 

 また多人数での面会があった場合は、窓越し面会とさせていただきます。 

＊面会後に発熱や体調不良になった場合には、必ず施設までご連絡ください。 

 

以下の場合については面会ができません 

＊新型コロナウイルス発症者と接触した方 

＊発熱（37℃以上）、風邪症状・倦怠感の症状のある方⇒特に咳のある方は中止になります。 

＊体調が悪い・家庭内で発熱や風邪症状のある方がいる場合。 

＊感染予防対策のご協力がいただけない場合。 

 

ご不明な点などがあれば、施設までご連絡ください（076-257-0950） 

ご協力よろしくお願いいたします。 


